



Kumlinge Nytt

Infobladet för Kumlinge kommun

november 2024

nr 11/12

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

sida 2-8	info från kommunen
sida 9-11	info från föreningar
sida 12	info från företag
sida 13-14	info från församlingen och ÅHS

Nästa nummer av Kumlinge Nytt utkommer i månadsskiftet november-december. Deadline för material till det är 25.11. Materialet skall helst levereras **digitalt och alltid i redigerbar** form. Frågor? Ta kontakt! /satu, redaktör

Kumlinge kommuns informationsblad

Utgivare: Kumlinge kommun
 Ansvarig redaktör: Kommundirektör Marika Blomqvist
 Redaktör: Satu Numminen
 tel. 018 - 622 403 / 040 506 12 99
 naringslivssekreterare@kumlinge.ax

Kommunkansliet har öppet måndag-torsdag,
 kl. 9-12 och 13-15, tel. 018 - 622 400, kansli@kumlinge.ax

www.kumlinge.ax

BRA ATT HA SPARAT!

Telefonnummer på byn:

Kumlinge Apotek	(018) 55 408
Enklingebutiken	55 303
Kumlinge ahl	55 485
Seglinge ahl	55 609
Posten	636 772
Kommunkansliet	622 400
Annagården	
- servicehus	622 431
föreståndare	045 734 811 45
- dagis	622 432
Skolan	622 451
Kollektivtrafik och färdtjänst	
	040 066 56 50

Tusen tack

till alla som hjälpt mig med att låna ut internetuppkoppling mm. under min studietid. Jag är nu färdig närvårdare efter två intensiva år.
 Hälsar Elena

Lediga bostäder sökes

Har du en bostad som kan hyras ut under vinterhalvåret eller längre, t.ex. september-maj eller hela året?

Kontakta gärna kommunen så kan vi förmedla kontaktuppgifter till de som har behov av bostad för arbete eller önskar prova på att bo på Kumlinge.

/Marika, kommundirektör



Vi följer ljus och reflexer till en stämningsfull liten brasa i skogen. Ta med något att grilla om du vill (sött eller salt) och sittunderlag. Alla är välkomna!

Alexandria tel.nr 04573613906

Ett sista försök att få till vattenprojektet

Bakgrunden till projektet finns att läsa i Kumlinge Nytt 1/2024, sida 3. Kolla en gång till om detta skulle vara något för dig och din brunn, det handlar alltså om att ta vattenprover gemensamt. Indikatorgruppen skulle verkligen vilja få till detta men det behövs en handfull deltagare till. Hör av dig senast 15.11 om du är ens lite intresserad!

God kvalitet på dricksvattnet torde ligga i allas intresse och detta projekt kunde hjälpa fler att få bättre vatten. Deltagare kan vara både fastbosatta och fritidsbosatta på Kumlinge, Enklinge, Seglinge och Björkö.

Ett gott vatten är inte viktigt bara för oss som dricker det nu utan även för dem som kommer efter oss - därför kan det vara värt att satsa nu så att även kommande generationer kan trivas här. /Indikatorgruppen

Info från kommunen

Bästa kommuninvånare

Ledsamma dagar i Kumlinge förra veckan när vi fick flera tråkiga nyheter. En av dem var att Åland Post stänger sitt kontor i Kumlinge by vilket äventyrar bankverksamheten som många är beroende av. Min uppfattning i skrivande stund är att själva postverksamheten inte kommer att bli mycket sämre och att Åland Post förhandlar med Kumlinge ahl för att hitta en postombudslösning. Jag har tagit kontakt med landskapsregeringen om vikten av att vi behöver dessa tjänster för att ha ett livskraftigt samhälle och att arbetsplatserna är viktiga för att vi ska kunna bo här. Och att Åland Post som landskapsägt bolag borde förstå och ta ansvar för hur beslut som dessa påverkar livskraften i skärgården. Till på detta kommer information om höjda biljettpriser på färjorna och om att Töftöfärjan ska börja trafikera med 15 minuters intervall istället för 10 minuters. Det talas sedan stort om att Åland ska blomstra och vi ska öka attraktionskraften på Åland, men det som landskapsregeringen beslutar om nu ger oss inte detta.

Kontakt med Ålandsbanken gällande bankverksamhet har tagits och information kommer att komma. Jag fortsätter att informera i Kumlinge Nytt, sociala medier och hemsidan när jag vet mera. Hör av er om ni har frågor eller funderingar. Trevlig fortsatt höst till alla!

/ Marika Blomqvist, kommundirektör

Vi behöver bli fler på Kumlinge – men hur?

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige har samlats två gånger under de senaste veckorna till sittningar där temat har varit förutom det sedvanliga budgetarbetet även framtidsvisioner.

Det faktum att kommunens invånarantal minskar orsakar huvudbry och kräver satsningar för att få fler att välja Kumlinge som bostadsort (vara skriven i kommunen).

Den så kallade Indikatorgruppen som arbetar med Kumlinges bobarhet jobbar samtidigt med att ta fram enkäter för olika grupper av personer. Genom enkäterna vill man få svar på frågor som ”varför valde du att flytta till Kumlinge”, ”varför valde du att flytta från Kumlinge” eller ”vad skulle få dig att flytta till Kumlinge”. Innan året är slut ska några hundra personer få frågor på detta tema – förhoppningsvis väljer många att svara för att ge kommunen en bild av orsakerna till flytt.

På nämnda framtidsseminarier lyftes olika idéer som kan öka Kumlinges bobarhet och attrahera till boende i kommunen. Ingen idé kan ensam rädda det sjunkande invånarantalet men genom olika satsningar kan Kumlinge upplevas mer bobart och olika typer av människor få upp ögonen för ett liv i skärgården och kommunen kan få efterlängtat synlighet. Kommunen kommer inte att kunna genomföra större satsningar ensam – därför skulle det vara välkommet med draghjälp och inblandning av privatpersoner, både i form av kapital och ökat deltagande i utvecklingsprocesser.

Känner du till konceptet tiny home eller tiny house?

Tiny house-idén kommer från USA och handlar om att bo i ett litet kompakt hem med upp till 30 m² yta, gärna på hjul så att hemmet var flyttbart. Dessutom är målsättningen ofta att bygga i återvunnet material och energisnålt eller självförsörjande med tex solpaneler. Tiny house-rörelsen startade på 1990-talet. Människor som vill bo bekvämt men enkelt eller dela sin tid mellan olika platser kan vara intresserade av den här typen av boende. En minimalistisk livsstil är det som de senaste 10 åren skapat ett större intresse över hela världen för dessa boenden, med minimalistisk livsstil pratar man om ”downsizing” och ”less is more” och då finns inte behovet av så stora hus om du ha mindre saker och ett mer aktivt liv utomhus. I Sverige har man småhus i form av attefalls hus och tiny house som intresserar många, att bo mindre. Att ett tiny house är flyttbart kan var ett koncept som skulle passa skärgården där vi tyvärr inte får igen värdet på det vi bygger. Då kan husen säljas vidare om behovet inte finns mera i och med att de är flyttbara. De skulle också kunna fungera som prova på boenden och de kan flyttas mellan öarna. Kan ett koncept med tiny homes locka nya människor att bo på Kumlinge? Har du ett intresse av att bygga tiny house åt dig själv eller andra?

Finns det intresse för kolonilotter på Kumlinge?

Många invånare med rötter i kommunen har sin egen trädgård eller annan mark att odla. Så är det inte för personer som flyttar till Kumlinge eller bor i hyreslägenheter. Att anlägga ett område för kolonilotter kunde vara ett sätt öka bobarheten i en tid då allt fler vill odla lite till eget bruk och ha en naturnära fritidssysselsättning. Ett alternativ kunde vara att rusta upp ett stort gammalt växthus där man kan hyra in sig på en bit för att odla åt sig själv. Eller att skapa en koloniträdgård på en odlingsbar mark.

Vad tycker du om idéerna ovan? Hör gärna av dig oavsett om du är positivt eller negativt inställd eftersom all input och olika synsätt är viktiga. Och om du är positivt inställd och skulle kunna tänka dig att fundera tillsammans på ett projekt kring någondera idé så är du mer än välkommen att höra av dig och sätta dig ner med andra för att stöta och blöta tankar för att se om de kan leda till en åtgärd eller satsning!

Kontakt:

Kommundirektör Marika Blomqvist, tel. 018-622 401
kommundirektor@kumlinge.ax

Om du har tankar gällande enkäter om inflyttning kan du vända dig till
Näringslivssekreterare Satu Numminen,
tel. 040 506 12 99,
naringslivssekreterare@kumlinge.ax

Info från kommunen

Kommunkansliet i Kumlinge by
har öppet måndag-torsdag
kl. 9-12 och 13-15.
Välkommen in med ditt ärende!
kansli@kumlinge.ax, tel. 018-622 400

Senaste nytt från kommunstyrelsen, beslut i urval från mötet 1.10.2024

Kommunstyrelsen behandlade bland annat följande ärenden på sitt sammanträde:

- Utlåtande om Jomalas förslag gällande framtida ägarskap av Oasen
- Avrop av vårdinformationssystemet Cosmic samt deltagande i förstudie om vårdinformationssystemet Viva
- Avtal om samarbete beträffande släcknings- och räddningsarbete
- Utlåtande lagförslag om tryggnad av kommunal service
- Åda ägarforum
- Branschtillägg André Ekvall kommuntekniker/byggnadsinspektör
- Branschtillägg Stefan Sundman t.f. kommuntekniker/byggnadsinspektör
- Kommunernas socialtjänst k.f. budget 2025

Sammanträdesdagar under hösten 2024

Kommunstyrelsen
29.10
5.11
26.11

Byggnadstekniska nämnden
11.11
10.12

Kommunfullmäktige
14.11
10.12

Kommunfullmäktiges möten är öppna för allmänheten att följa med, antingen genom att närvara på plats i sammanträdestrummet på kommunkansliet eller på distans genom att inför mötet be om länkadress från kommundirektören.
Välkommen att följa med kommunens verksamhet och beslut!

Kommunen har infört så kallad öppen beredning för sina organ. Det betyder att föredragningslistorna inklusive förslag till beslut publiceras på kommunens hemsida tillsammans med kallelsen inför möten.

BYGGNADSTEKNISKA FÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Byggnadstekniska kansliets öppettider är tisdag och onsdag kl. 9-12 och 13-15. Ring gärna innan du kommer för att säkerställa att jag är på plats. Andra tider är möjliga vid överenskommelse.

Kontaktuppgifter :

tel. 018- 622 420, kommuntekniker@kumlinge.ax

Senaste nytt från byggnadstekniska nämnden, beslut i urval från mötet 21.10.2024

- Bygglov 24-23, bastu, Erna Pettersson, beviljas
- Mellanbokslut januari-september 2024
- Nämndens förslag till budget och investeringar 2025 samt ekonomiplan 2026-29
- Nämndens förslag till taxor och avgifter 2025

Återvinningscentralen – Omlastningsstationen

Kommunen har beslutat att minska på antalet öppethållningstimmar på återvinningscentralen. Under lågsäsong är det öppet två måndagar per månad istället för tidigare varje måndag. Sista lördagens i månaden kvarstår som tidigare. Under lågsäsong skall besöket bokas på förhand, precis som tidigare.

Nytt är att det går att boka och betala en egen öppning på stationen. Med andra ord den som vill besöka återvinningscentralen med sitt avfall någon annan tid än när kommunen håller öppet där kan komma överens om detta med stationens skötare som då mot en ersättning om 50 euro ordnar en privat öppning.

Återvinningscentralen på Kumlinge är öppen på beställning under tiden november-december följande dagar och tider:

Måndagarna 11.11 och 18.11 kl. 17-18
Lördag 30.11 kl. 11-12
Måndagarna 9.12 och 16.12 kl. 17-18
Lördag 28.12 kl. 11-12

Besöket skall bokas senast föregående vardag till EK-Teknik, tel. 040 011 49 38.

Vikten av rätt sortering av avfall

Om alla hjälps åt att sortera avfallet rätt minskar kommunens kostnader, vilket leder till lägre kostnader för alla och även mindre miljöbelastning.

I huset för återanvändning i Kumlinge by finns idag textilinsamlingen, bättre märkning av behållarna är under arbete.

Kom ihåg att avfall som inte hör hemma på återvinningsstationen på grund av dess material eller storlek skall föras till återvinningscentralen när den har öppnat.

Info från kommunen

Snöplogning av privata vägar och infarter

Snöplogningsavgiften för vintern 2024-25 är 172 euro (inkl. moms) om den betalas före sista november. Om avgiften betalas efter november är den 273 euro (inkl. moms). Först när betalning registrerats förs beställningen upp på plogningslistan så betala i god tid!

Betalningsinstruktioner

Avgiften betalas till Kumlinge kommun, Andelsbanken: FI15 5578 0410 0091 62 På betalningen skall framgå tydligt vilken fastighet snöplogningen beställs till, inklusive gatuadress. Företag som behöver en faktura kan vända sig till kommunkansliet, byrasekreterare@kumlinge.ax

Information om FBK:s verksamhet

Brandskyddsmaterialet och utrustningen på de så kallade brandkärrorna på Enklinge och Seglinge är kontrollerade av Räddningsverket.

Test av larmsignalen på branddepån i Kumlinge har utförts några gånger under de senaste veckorna eftersom den just nu inte fungerar som den ska. Arbetet fortsätter. Problemet är den fjärrstyrda alarmeringen, däremot fungerar den manuella alarmeringen från branddepån. Alarmeringen med sms till brandkåren fungerar så som tidigare.

Övning i eftersök ordnas onsdag 13.11

Den dagen kommer brandkåristerna och medlemmarna i Första insatts-gruppen att få ett meddelande om eftersök av försvunnen person. Det är frågan om en övning men förhoppningen är att göra den så verklighetstrogen som möjligt. FBK hoppas att både frivilliga hjälpare och allmänheten ställer upp och hjälper till som om läget var skarpt. Behovet om allmänhetens hjälp kommuniceras ut på Facebook-sidan Vi som gillar Kumlinge socken eller med direkta telefonsamtal.

UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Föreningskalendern

En hel del verksamheter från olika föreningar och andra aktörer finns kalendern så vill du delta i något och undrar när det sker och var, titta här!
<https://kalender.digital/885ae52c8a43ee794745>



Centralkökets lunchmatsedel för november

VECKA 45

4.11	måndag	köttfärslimpa
5.11	tisdag	fisk
6.11	onsdag	grönsaksbiffar
7.11	torsdag	ärtsoppa
8.11	fredag	fläskgryta, skola & daghem - komgröt
9.11	lördag	fisk
10.11	söndag	stekt lever

VECKA 46

11.11	måndag	köttgryta
12.11	tisdag	fisk
13.11	onsdag	ugnskorv
14.11	torsdag	potatis-purjosoppa
15.11	fredag	köttbullar
16.11	lördag	fisk
17.11	söndag	stekt lever

VECKA 47

18.11	måndag	makaronilåda
19.11	tisdag	skinksås
20.11	onsdag	vegetarisk wok
21.11	torsdag	fisksoppa
22.11	fredag	korvsås, skola & dagis: mannagrynsgröt
23.11	lördag	fisk
24.11	söndag	ugnsbakad kyckling

VECKA 48

25.11	måndag	fläsksås
26.11	tisdag	fisk
27.11	onsdag	kycklinggryta
28.11	torsdag	blomkålssoppa
29.11	fredag	sjömansbiff
30.11	lördag	lilla jul-tallrik
1.12	söndag	söndagsstek

VECKA 49

2.12	måndag	spaghetti & köttfärssås
3.12	tisdag	fisk
4.12	onsdag	vegetarisk gratäng
5.12	torsdag	skinksoppa
6.12	fredag	griskarré, potatisgratäng
7.12	lördag	fisk
8.12	söndag	levergryta

Med förbehåll för eventuella ändringar.

**Smakliga måltider,
önskar kökspersonalen!**



Info från kommunen

Kumlinge bibliotek informerar

Biblioteket har öppett:

måndag 14.30-19.30
torsdag 12.30-15.30
fredag 9-14

Kontaktuppgifter:

Emma Malmberg
E-post: bibliotek@kumlinge.ax
Tel. 018-622 440

Facebook: Kumlinge bibliotek och fritid

Påminnelse och tips!

Visst vet du att PressReader gör att du kan läsa tidningar från hela världen på din dator, surfplatta eller mobil – även hemifrån? Tjänsten är kostnadsfri för låntagare och du kommer åt den genom din inloggning på bibliotek.ax. På samma sätt kan du välja bland tusentals filmer att streama genom Cineasterna! Besök www.bibliotek.ax för att få en steg-för-steg guidning för att komma igång! Du kan självklart också komma in till biblioteket om du hellre vill det.

Kura Gryning och Kura Skymning

Nordiska Litteraturveckan 2024 – som fokuserar på högläsning av nordisk litteratur - infaller i år 11-17 november. Temat är "Frihet i Norden". I samband med att Island firar 80 år som självständig republik har årets texter hämtats från Island. På en gemensam dag samlas barn, unga och vuxna i hela Norden och Baltikum för att lyssna till samma texter!

Högläsningssdagen är måndagen 11 november.

Kura Gryning – för barn och unga: kl. 8.30 på skolan

Kura Skymning – för vuxna: kl. 19.30 i biblioteket

Bokcirkel

Vi träffas på biblioteket ungefär en gång i månaden, fikar och diskuterar en bok vi har läst. Du är välkommen att komma med i bokcirkeln när som helst!

Nästa träff är måndag 11.11, kl. 18.20. Denna gång läser vi "Giraffens hjärta är ovanligt stort" av Sofia och Amanda Chanfreau.

Plock ur bokhyllan med Emma och Ewert

Vi plockar en bok/böcker ur bibliotekens samlingar om ett tema, som vi sedan diskuterar och analyserar tillsammans. Den här gången fokuserar vi på språkbruk. Bland annat ska vi rota fram en av de äldsta böckerna i biblioteket för att jämföra med en nyutgiven!

Vi träffas måndag 18.11, kl. 18.30 i biblioteket.

Välkommen med på fika och bokprat!

Nya böcker i biblioteket

En bokbeställning planeras till mitten av november. Lämna gärna in önskemål!



Medis

Båda kurser behöver fler deltagare för att kunna starta!

620103 Träslöjd för alla

Kumlinge - Kumlinge skola

Kaj Törnroos

onsdagar kl. 18.20-19.50

20.11-11.12.2024, 4 tillfällen, 8 lekt.

Kursavgift 30,00 €

Under träslöjdsledaren Kajs handledning kan dina snickeridrommar gå i uppfyllelse. Du bestämmer vad du vill tillverka. Materialkostnad tillkommer och betalas direkt till kursledaren, alternativt ordnar kursdeltagaren materialet själv efter diskussion med kursledaren.

650106 Julpyssel i keramik

OBS! Nya datum!

Kumlinge - Kumlinge skola

Mia Englund

måndagar kl. 18.30-21.00

18.11 och 25.11.2024, 2 tillfällen, 6 lekt.

Kursavgift 30,00 €

Lär dig grunderna i hur man kan forma lera med kavel eller tumning samt hur man med hjälp av vackra spetsar, strukturtapeter och annat kan skapa mönster i leran. Materialkostnad tillkommer och betalas direkt till kursledaren.

Anmälan

Du kan anmäla dig på följande sätt:

- Registrera ett användarkonto på www.medis.ax på förhand om du är ny användare, och logga in via ditt Mediskonto på webben. Det är snabbast.

- Ring till kansliet 018 531 620.

- Gör ett personligt besök på Medis, huvudingången från Skarpansvägen 1.

OBS! Det är ofta möjligt att flytta på kurser. Hör av dig till mig om du är intresserad av en kurs men tiderna inte passar!

Alexandra Blomqvist, Medis kontaktperson i Kumlinge, tel. 045 736 139 06 (sms) / medis@kumlinge.ax

Info från kommunen

Teater på skolan i Kumlinge

Murr och skogens ljus
Kumlinge skola, torsdag 28 november kl. 10
(gratis entré)

”Till dem som plockar ljusstrålar i handflatan och till den fjärran Månen.”

Murr och skogens ljus är en skogsberättelse för barn i åldern 3-7 år. En sagostund i en gemensam värld, där åskådarna får sin egen plats i scenbilden.

Föreställningen baserar sig på sagoboken med samma namn av Kaisa Happonen och Anne Vasko. Happonens hjärtliga och filosofiska berättelser för våra sinnen till skymningens gränser, skogens träd, fåglar, älg och andra djur. I handlingarnas centrum står den lilla björnen Murr.

Bokens tema om samhörighet och avskildhet tangeras med kärlek – när vi iakttar andra, lär vi oss om oss själva. Och vi märker att ljuset finns överallt, till och med i mörkret.



Välkommen på teater!
Ingen anmälan behövs.

Arr. Kumlinge bibliotek

ÄLDREOMSORGSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Äldreomsorgskansliet har öppett

Äldreomsorgschefen är i regel på plats i Kumlinge på onsdagar. Förbokade besök med äldreomsorgschefen enligt överenskommelse på kommunkansliet eller som hembesök. Äldreomsorgschefen nås även på telefoniderna: tisdagar och torsdagar kl. 9-10, tel. 018-622 430.

Telefonnumret till Annagårdens föreståndare

Föreståndaren på servicehuset Annagården, Fanny Enqvist, nås på tel. 045 734 811 45. Hon är säkrast nåbar måndag till torsdag kl.13-15. Annagårdens tidigare nummer, 018-622 431, är fortfarande i bruk.

Kontaktuppgifter till Kommunernas socialtjänst kf. rörande akuta socialvårdsärenden

Växel tel. 018-532 800, vardagar kl. 8–16.

Journummer för akuta ärenden, vardagar kl. 8-16
018-532 875 Barnskyddet
018-532 870 Tidigt stöd för barn och familj
018-532 880 Vuxensocialarbete
018-532 890 Funktionservice och sysselsättning

Samtliga kontaktuppgifter finns även på kst.ax

VIKARIEBEHOV I KOMMUNENS VERKSAMHET

Personal till korta inbopp och längre vikariat

Har du erfarenhet av matlagning? Eller tycker du om böcker? Kan du vikariera som lärare, barnskötare, närvårdare eller hemhjälpare? Kan du tänka dig att bli uppringd på kort varsel när det behövs fler händer och huvuden i kommunens verksamheter?

Kommunen behöver med jämna mellanrum inhoppare till kommunens verksamheter i centralköket, skolan, dagis, serviceboende och bibliotek. Skulle du vara intresserad av att göra inbopp?

Det kan handla om korta inbopp på kort varsel eller längre vikariat, både på kort och lång varsel. Ta kontakt med kommunkansliet om du kan tänka dig att finnas på vikarielistan, berätta vad kan fungera för dig, vilka sysslor och på hurdana tider. Kommunkansliet, tel. 018-622 400, kansli@kumlinge.ax

Info från kommunen

NÄRINGS- OCH FÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Indikatorgruppen frågar om in- och utflyttning

I november kommer Indikatorgruppen att lägga ut enkäter om inflyttning och utflyttning till/från Kumlinge. Enkäterna riktas både till personer som flyttat till Kumlinge och från Kumlinge samt sådana som kanske tänkt tanken att flytta till hit eller tillbringa en del av sin fritid här. De digitala enkäterna läggs ut på kommunens hemsida. Gruppen hoppas på många svar! Svararen är anonym. Syftet är att få klarhet i flyttorsaker. Det är närmare 20 år sedan kommunen gjorde en liknande enkät och nu är det dags att förnya den - och dessutom utöka målgrupperna. Håll utkik på www.kumlinge.ax - Aktuellt !

Fredagsträffar för seniorer

Välkommen med - både tidigare och nya deltagare! Vem som helst kan haka på Fredagsträffarna i höst, även om man inte deltagit tidigare.

Det finns ingen åldersgräns, alla är välkomna! Anmälan behöver vara inne senast onsdagen innan med tanke på serveringen. Vid anmälan kan du berätta om eventuella allergier med tanke på lunch- och kaffe-servering.

Deltagaravgiften är 15 euro per person per träff. Kostnaden inkluderar lunch, kaffe, program och eventuella skjutsar vid behov. Kommunen fakturerar deltagaravgifterna i efterskott.

Höstens träffar kommer att hållas enligt följande:

Fredag 1.11

Filmvisning på skolan.

Fredag 15.11

Kommissarie Tommy Thörnroos pratar om bedrägeriförsök av olika slag. Träffen hålls på Enklinge.

Fredag 29.11

Information om programmet kommer på anslagstav-lorna i byarna.

Fredag 13.12

Projektets avslutningsträff med julgröt och dans!

Det är alltså fyra träffar kvar innan projektet slutar vid årsskiftet. Passa på att delta i höstrusket! Det är trevligt att träffas och trivas samt äta tillsammans och ta del av programmet med inslag av både nytta och nöje!

/Satu Numminen, projektledare, tel. 040 506 12 99



Medfinansieras av
Europeiska unionen



Vårholm



HAVSNÄRA

BOSTADSTOMTER

TILL SALU!

Tomter på planerat område för fast boende, kan köpas även utan åländsk hembygdsrätt. Storlek: 2500–4300 m². Vatten, avlopp, el och fiberkabel draget till varje tomt. Kontakta kommunen för att höra mera!

Mera info här:



www.kumlinge.ax kansli@kumlinge.ax tel. 018-622 400



Just nu kan du
köpa din tomt för **1€**

Vårholms tomter finns nu på Åland Livings hemsida på sidan Köpa bostad under Bo. Därtill nämns Vårholm i Åland Livings nyhetsbrev. <https://www.alandliving.ax/sv/bo/kopa-bostad> Sprid gärna ordet om tomterna på det natursköna området Vårholm på Kumlinge!



SKÄRGÅRDSMARKNAD

LÖRDAG 9.11.2024

KL.11:00-14:00

PÅ TORGET I MARIEHAMN

Välkommen att handla
läckerheter från skärgården!

Info från kommunen

KOLLEKTIVTRAFIKEN I KUMLINGE 30.9-31.12.2024

Kumlinge kommun upprätthåller följande kollektivtrafik:

Alla turer skall beställas hos Sagolik service.

Beställningarna till tel. 040 066 56 50 senast dagen innan kl. 20.

I turlistan:

N = norra linjens avgång / ankomst, Kumlinge norra färjefäste

S = tvärgående linjens avgång / ankomst, Snäckö färjefäste

måndag	tisdag	onsdag	torsdag	fredag
	N 6.50	N 6.50	N 6.50	N 6.50
N 7.50				
S 08.50	N 9.10	N 9.10	N 9.10	N 9.10
S 9.25	S 9.25	S 9.25	S 9.25	S 9.25
N 10.50				
N 12.40				
S 13.10	S 13.00	S 13.00	S 13.10	S 13.00
S 13.20		N 13.35	N 13.35	
N 13.25	N 13.25	N 13.25	N 13.25	N 13.25
	S 13.55	S 13.55	S 13.55	S 13.55
		N 15.30	N 15.30	
N 16.20	N 16.20	N 16.20	N 16.20	N 16.20
S 17.55	S 17.55	S 17.55	S 17.55	S 17.55
				N 18.20
				S 18.40
N 19.35	N 19.35	N 19.35	N 19.35	N 19.35
			N 20.15	
N 22.05	N 22.05	N 22.05	N 22.05	N 22.05

Kollektivtrafiken längs huvudvägen är avgiftsfri. Hämtning utanför rutten 2-5€/pers.

Observera att varje kund (eller kundgrupp med samma hållplats) måste boka sin resa till transportören. Det går inte att lita på att grannen har bokat eftersom vid vissa turer måste chauffören komma överens om detaljer med kunderna.

tillsammans - från dörr till dörr - alla vardagar

bekvämt - tryggt - varmt - enkelt - billigt - miljövänligt - lokalt

Välkommen att åka kollektivt !



OBS: I samband med kollektivtur till/från Alfågeln 16.20 på onsdagar kan det uppstå väntetid på grund av att skolskjutsturen prioriteras framom kollektivtrafikens tur.

Info från föreningar

Kumlinge byalag r.f. informerar om sin verksamhet

Fira Svenska dagen 6.11!

Alla är hjärtligt välkomna till Stenbacka Kulturhuset i Kumlinge by på kvällen kl. 18.30. Vi sjunger och läser "pärlor" från det finlandssvenska och åländska kulturarvet. Ta med sånger och texter som du tycker att vi kan ta del av. Kvällen leds av Ewert Gustavsson. Vi bjuder på nygräddade våfflor. Hälsar styrelsen för Kumlinge byalag.

Stenbacka takrenoverings insamling 2024

Om kulturhuset Stenbacka:
Huset är byggt 1898 och var första folkskolan på Kumlinge. Efter folkskolan fanns biblioteket i byggnaden och efter bibban kommunens hyreslägenheter. Efter att hyresverksamheten slutat och byalaget tagit över verksamheten började renoveringen till ett kulturhus 2016 då lägenheternas mellanväggar revs. Kulturhuset vigdes 2021.
Kulturhuset används för olika evenemang och utställningar som bidrar till bybornas och sommarbors välbefinnande och trivsel. Salen och köket hyrs också ut för privatpersoner för olika tillställningar ss. fester och minnesstunder. Sommartorget med program, som byalaget arrangerar är allmänt uppskattat.
Huset är alltså nyligen renoverat invändigt. Nu behöver taket renoveras för att bevara husets skick. För detta ändamål har föreningen startat en insamling som pågår 1.10-31.12.2024 (insamlingsnummer: ÅLR 2024/5764).
Alla bidrag, stora som små, är välkomna, bidragen betalas in på byalagets konto.
Mottagare: Kumlinge byalag r.f.
Kontonummer: FI23 6601 0003 1172 23
Meddelande: Takrenovering

Vi tackar för stödet och för viljan att bevara vårt gemensamma kulturarv!



Den lilla lokala julmarknaden

Året 2024 är snart slut och Julen närmar sig...
Pricka in dagen för Den lilla lokala julmarknaden som ordnas söndag, den 15 december kl. 13-15 på Stenbacka i Kumlinge by.
Vi önskar att försäljare tar kontakt på förhand med Airi, tel. 045 734 254 17, gärna före den 12.12.
Hälsar styrelsen för Kumlinge byalag

Hembygdens väl i Kumlinge r.f informerar om sin verksamhet

Tusen tack för ert stöd, ni som köpt Ålandsrabatten från föreningen!

Tack till alla som kom på teater!

Stormskärs Maja visades på Vikingalid under två fredagskvällar, totalt cirka 30 personer såg filmen.

En påminnelse gällande medlemsavgiften

-stöd gärna föreningen genom att bli medlem, 10€/ person eller 25€/familj, till kontonummer FI89 5578 0455 0379 46,
Hembygdens Väl i Kumlinge r.f.

Leader-projektet köksrenoveringen fortsätter!

Nu är golvet gjutet - mången tack till alla som ställde upp på talkoarbetet med gjutningen.
Väggarna är nerrivna. Nu startar snart uppbyggnaden av de nya väggarna samt byte av fönster och ytterdörr.
Hör gärna av dig om du är frivillig och vill komma med och hjälpa till med talkoarbetet, kontakta Daniela Johansson, tel. 040 761 93 94. Vi behöver alla frivilliga händer till hjälp!

Nedan finns en bild från det nygjutna golvet på Vikingalid. Flera som kom på teater fick sig en titt i lokalens köksregion mitt i renoveringskaoset och hejade på fortsatt arbete. Det går framåt!



Info från föreningar



November är här och Folkhälsan informerar:

Mimosel

Måndagar (jämna veckor) kl.13.15, varannan vecka på Annagården.
Ledare: Eivor Englund-Karlsson

Friskvårdskuponger

Visste du att man kan använda friskvårdskuponger när man deltar i föreningens aktiviteter!

Bollklubben

Tisdagar kl.18.30-19.30 i skolans gymnastiksal för barn i årskurs 1-6.
Ledare: Joon Eriksson (en förälder som övervakare)

Bollklubbsledare

Föreningen letar fortfarande efter en ledare så den som är ivrig får gärna ta kontakt. Är du den vi söker? Kontakta Jenny Fredriksen tel. 045 759 576 36.

Knattesprattel

2 söndagar/månad, datumerna i november är 17.11 och 24.11.2024.
Söndagar kl.10.00-11.00 för 1-6 åringar + någon extra vårdnadshavare i skolans gymnastiksal.
OBS: 1 december har Knattesprattel paus.
Ledare: Sandra Pada, tel. 050 434 42 10.

Mjukgörande gympa

Söndagar kl.18.40 (denna tid passar att komma från Kumlinge) vid hembygdsgården på Enklinge, välkomna!
Ledare: Åsa Enqvist

Styrka i grupp

Onsdagar kl.16.15-17.15 i Kumlinge skolas gymnasal, välkomna.
Ledare: Åsa Enqvist

Gympa eller nån annan aktivitet

Någon som är intresserad av att hålla i någonn gympa eller annan aktivitet så hör av er till ordförande Jenny Fredriksen, tel. 045 759 576 36.

Utegymmet

Följande regler gäller på Folkhälsans ute gym:
- Motionerande sker på eget ansvar.
- Anläggningen är avsedd för motion, inte för lek.
- Barn skall inte vistas ensamma vid gymmet.
- Målsmän ansvarar för sina barn och håller ett öga på dem.

Gymmet

Gymmet är öppet. Kom ihåg att hålla avstånd från varandra. Kom även ihåg att torka av redskapen ni använt och tvätta händerna! Rekommenderat antal på gymmet är max 3 personer.

Gymavgifter 2024:

Pris för ett år	120€
sex månader	70€
tre månader	35€
en månad	20€

Man kan också betala per besök, då 5€. Kontonumret: FI75 6601 0002 3006 14. Mottagare Folkhälsan i Kumlinge r.f.

Kontaktuppgifter till den gymansvarige är:

Emma Malmberg
Tel. 040 500 57 82
E-mail: emma.folkhalsan@gmail.com

Understöd för idrottsverksamhet 2024

Folkhälsan i Kumlinge betalar ut idrottsunderstöd också detta år och det är följande som gäller:

- för barn och ungdomar t o m 19 år
- skriven i Kumlinge kommun
- mot skriftlig ansökan, inklusive bifogade kvitton över utgifter
- träningsunderstödet är max 100€/år
- tävlingsunderstödet är max 300€/år
- understödet gäller inte för materialinköp.

Träningsunderstöd gäller tex. för ridavgifter, simavgifter, gymavgifter.

Ansökningen görs senast den 8.12.2024, skickas till:

Folkhälsan i Kumlinge r.f
Jenny Fredriksen
Essglovägen 67
22810 Seglinge

Hopptornet

Lite information om hopptornet: Det inväntas att muddraren skall komma hit och muddra. Efter detta kommer projektet att starta.



Se hit alla!

**Folkhälsan i Kumlinge
lottar ut
ett års gymkort (värt 120 €)
bland alla som gymmar och
skriver upp sig
mellan 1.9-31.12 2024**

Lycka till! 

Info från föreningar

SEGLINGE SAMFÄLLIGHETER

bjuder ut gästhamnen i Finnhälla till arrende för tiden 1.1.2025-31.12.2027

Seglinge gästhamn är en omtyckt hamn som gästas av människor från olika länder. Seglinge gästhamn är högt uppe i rankingen av gästhamnar vilken görs av gästtande båtturister. Gästhamnen har 25 platser.

Gästhamnen har relativt nyligen genomgått en renovering och modernisering genom deltagandet i projektet Smart Marina. Bryggorna har rustats upp och försetts med el, hamnkontoret är renoverat och en ny vistelsebod är uppförd inom gästhamnsområdet. Vatten finns genom vattenpump i anslutning till området. Gästhamnen är en del av byns utbud av service och upplevelser vilket gör att arrendatorn ska verka för en gemensam och positiv helhet tillsammans med andra aktörer i byn.

För att utveckla gästhamnen till en trevlig plats där bybor och gäster möts ber vi anbudsgivaren beskriva hur försäljning, torghandel och andra sociala event ska ske antingen i arrendatorns egen regi alternativt i samarbete med andra aktörer.

Vid vår bedömning värderar vi även möjligheten till sommarjobb för någon lokal ungdom.

Arrendet inkluderar kostnader för hamnens drift samt daglig och kontinuerlig tillsyn året runt i vilket även underhållsarbete för byggnader och hamnanläggning utanför högsäsong ingår. Arrendetagarens ansvar för underhållsarbete omfattar sedvanligt slitage på och underhåll av byggnader, bryggor och bojar. I händelse av oklarhet gällande ansvarsfrågor ska arrendetagaren och arrendegivaren (samfällighetens styrelse) komma överens om kostnadsfördelningen. I hamnens drift ingår bland annat elavgifter, avfallshämtning och tömning av toaletter.

Till arrendatorns ansvar ingår även att årligen ombesörja och bekosta tagande av ett vattenprov i borrhullen i gästhamnen.

Hamnen kan komma att användas för vinterförvaring av båtar. Under vintersäsong ska arrendatorn tillåta upplagring av båtar på ett sådant sätt att arrendatorns ansvar inte försvåras och efter samråd med samfällighetens styrelse.

Styrelsen bedömer inkomna anbud efter storleken av penningbelopp, omfattning av erbjuden service, byggnads- och annat arbete utöver sedvanligt underhåll, verksamhetsplanen och anbudsgivarens möjligheter att uppfylla kriterierna, även gällande de ekonomiska möjligheterna att uppfylla den presenterade verksamhetsplanen. Utöver ett fast årligt arrendebelopp utgår en provision på 5€ per båt av hamnavgiften på antalet båtar över 500 stycken.

Arrendetiden är tre år. Om en anbudsgivare avser att investera i hamnen för att genomföra sin verksamhetsplan och därmed önskar längre arrendetid, kan styrelsen förlänga arrendetiden, för att tillåta en rimlig avskrivningstid, med maximalt två år.

Vi värderar en positiv hållning till besökarna, lokalkännedom och erfarenhet av liknande arbete samt goda kunskaper i svenska.

Anbudet ska innehålla en beskrivning av hur ovanstående uppgifter ska genomföras.

I anbudet skall tydligt framkomma vem styrelsen kan kontakta för tilläggsfrågor eller vidare förhandlingar. Styrelsen gör en helhetsbedömning av inkomna anbud utifrån ovanstående kriterier.

Vi vill ha ditt anbud senast 22.11.2024 klockan 16.00. Anbudet riktar till gun-mari.lindholm@aland.net eller till Gun-Mari Lindholm, Gölövägen 12, 22810 Seglinge. Eventuella frågor kan mailas till ovanstående adress.

Spela boule på Enklinge

Det finns en boulebana vid Enklinge hembygdsgård.

Alla är välkomna att testa och spela!

Det finns att 3 omgångar klot att låna.

Ta gärna kontakt med Ringa-Maj Engblom, tel. 040 746 03 52, eller Anders Enqvist, tel. 040 52691 39, innan du far och spelar.

Det kostar ingenting att låna banan men det är lämpligt att betala en slant för lånet av banan till dess ägare, hembygdsgården.

En lagom summa är 2 euro per person per gång, det kan betalas direkt till konto, uppgifter finns nedan.

Och hör av dig också om du vill komma och spela med andra som redan gör det, vissa kvällar samlas ett glatt gäng och det ryms flera med.

Enklinge hembygdsgården, FI60 5556 2720 001 19



Info från företag

JUL - Minifotografering
10 november & 17 november
Åkers, Kumlinge



50€

Kort 15 min fotografering utomhus med julpynt för julkort på barn, syskon eller hela familjen – varför inte ta med ett husdjur också! Tre digitala bilder ingår.

För bokning, kontakta Alexandra: alexandraablomqvist@gmail.com / 045 736 139 06

Service och reparationer av maskiner och fordon samt elarbeten



EK-Teknik Ab

Vi utför:

- service och reparationer på bilar och andra fordon
- reparation av krockskador
- byte av vindrutor

Ta kontakt med Lenny, tel. 040 763 43 41. Bilverkstaden öppnar igen 8.10 efter att underhållsarbete utförts i lokalen.

Vi utför:

- elinstallationer/service
- offert på större elinstallationsprojekt

För elarbeten ta kontakt direkt med Leo, tel. 040 910 08 32

Seglinge andelshandel har öppet

måndag	17.30-19.00
tisdag	9.00-11.00
onsdag	17.30-19.00
torsdag	9.00-11.00
fredag	17.30-20.00
lördag	9.00-12.00

Alla helgons dag 2.11 öppet som vanligt kl. 9-12.

För att få uppdaterade tider kan du följa vår Facebook-sida (Seglingebutiken) eller anmäla dig till en mejllista genom att skicka ett mejl till seglingebutiken@gmail.com. Då får du även information om nya varor som kommer in till butiken och eventuella extra erbjudanden.

Beställ gärna dina varor på förhand! Ring 018-55 609 eller mejla seglingebutiken@gmail.com. Leveransen går att ordna även utanför öppethållningstiderna, t.ex. om du kommer med en färja efter stängning - med flexibilitet ordnar sig det mesta!

FAB Småtalls informerar

Bostadsbolaget har lediga tvåor till uthyrning i radhus på Kumlinge och Seglinge. Visning ordnas enligt överenskommelse.

Lägenheterna är cirka 60 m³ och inrymmer ett sovrum samt vardagsrum och kök.

Uppvärmningen sker antingen med golvvärme från bergvärme eller luftvärmepump. Hyrorna nedan inkluderar uppvärmningen.

- Lgh på Kumlinge, månadshyra 555,75 euro
- Lgh på Seglinge, månadshyra 503,25 euro

Lägenheterna kan hyras delvis möblerade om behov finns. Bostadsbolaget har också en del kärl att låna ut för personer som behöver hyraboende för en kortare tid. Lånade kärl och möbler ska underlätta för hyresgästen så att man behöver inte ta allt med sig om man ska bo endast en kort tid eller om man vill låna i början för att skaffa egna saker lite senare.

För mera information eller visning kontakta Satu Numminen, tel. 040 506 12 99

Kumlinge andelshandel har öppet

måndag	10 - 14
tisdag	10 - 17
onsdag	10 - 14
torsdag	10 - 17
fredag	10 - 17
lördag	10 - 13

Julen närmar sig med stormsteg och det är nu aktuellt att beställa julsinkan. Lämna in din beställning till Kumlinge ahl senast den 7.11.2024. Det går också bra att ringa tel. 018-55 485 eller skicka epost till kumlinge.ahl@aland.net

Hälsobanken

Eivor Englund-Karlsson

Mobil: 0400 51 57 42

www.halsobanken.ax

eivor.halsobanken@aland.net





Brändö-Kumlinge församling

NOVEMBER

02.11 Alla Helgonsdag

Högmässa med parentation i S:t Jakob i Brändö kl. 11.

Joakim Oldmark, Ewert Gustafsson

03.11 Tjugofjärde söndagen efter pingst

Högmässa med parentation i S:ta Anna i Kumlinge kl.11.

Joakim Oldmark, Ewert Gustafsson

10.11 Tjugofemte söndagen efter pingst

Gudstjänst i S:t Jakob i Brändö kl.11

Joakim Oldmark, Ewert Gustafsson

17.11 Uppbrottets söndag

Högmässa i S:ta Anna i Kumlinge kl.11.

Joakim Oldmark, Jan Tengström

24.11 Domsöndagen

Gudstjänst i S:t Jakob i Brändö kl. 11.

Joakim Oldmark, Ewert Gustafsson

Första advent

29.11 Scoutandakt i S:ta Anna i Kumlinge kl. 18:30 Joakim Oldmark, Ewert Gustafsson

01.12 Första söndagen i advent

Högmässa i S:t Jakob i Brändö kl. 11.

Joakim Oldmark, Ewert Gustafsson

Åsas favoriter

Högläsning i Brändö Församlingshem 28.11 kl.14. Kaffeservering.



Solveig von Schoultz

Öppen prästgård

Kom och läs något från vårt bibliotek eller bara umgås. Församlingen bjuder på kaffe.

Frivillig donation till blomsterfonden.

Välkommen!



Brändö Församlingshem 06.11 mellan kl. 14 och 16.

Kumlinge Församlingsgård 07.11 mellan kl. 14 och 16.



Ungdomsverksamhet

Vi läser ur Bibeln och samtalar om det vi läst.



Brändö församlingshem onsdag 13.11 kl. 19

Kumlinge församlingsgård torsdag 21.11 kl. 19

Digital samtalsgrupp 20.11. kl. 19.

Jag lägger ut en teamslänk samma dag på församlingens facebook-sida. Vi diskuterar kring temat vem är Gud för mig.



Högläsning

Högläsning i Kumlinge församlingsgård 28.11 kl.14. Kaffeservering. Joakim läser om helgon.



Kontaktuppgifter

t.f. Kyrkoherde Carolina Lindström 045 734 51 845
Församlingspastor Joakim Oldmark 0400 311 802
Kantor Ewert Gustafsson 0400 311 801
Kanslist Åsa Lundberg 0400 975 807

Trädgårdsmästare i Kumlinge Solveig Engman 0400 311 805
Församlingsmästare i Brändö Jana Björkwall 0400 311 804
Kyrkvård i Brändö Holger Lindén 0400 975 806
brando-kumlinge@evl.fi
Pastorskansliet 018-56114
öppet måndag och onsdag 9:00-11:30, 13:00-14:30

Info från församlingen och ÅHS

Brändö-Kumlinge församling firar
Allhelgona**Musik i Allhelgonatid**

Konsert i S:t Jakobs kyrka i Brändö
med **Ella Hellström** och **Ewert Gustafsson**
fredagen 01.11 kl. 19.

Sånger om himlen

Ewert Gustafsson sjunger sånger
om himlen i S:ta Anna kyrka i Kum-
linge lördagen 02.11 kl. 16 och 18.
Kyrkan är öppen mellan 16 och
18:30. Välkommen in på kaffe och
kaka!

**Kumlinge hälso- och sjukvårdsmottagning**

Öppettider måndag-torsdag kl. 8.00-16.00, fredagar 8.00-14.00

Beredskap alla dagar mellan kl. 8.00-24.00

Utökad beredskap kl. 24.00-8.00 i samarbete med alarmcentralen. Vid akuta sjukdomsfall
efter kl. 24.00 ring alltid först 112, de alarmerar ut hälsovårdare/sjukskötare till platsen v.b.

Du når oss på tel 018-533 809

Vi använder Tele-Q. Ringer vi inte upp på angiven tid har vi fått oförutsett arbete.

Vi ringer alltid upp så fort som möjligt.

Ring alltid 112 vid olyckor och akuta sjukdomsfall!!

Viktiga telefonnummer!

Sjukvårdsupplysning 018-535 117 kl. 8.00-20.00

Godby hälsocentral 018-535 819 kl. 8.00-17.00

Mariehamns hälsocentral 018-528 500 kl. 8.00-17.00

Akuten på Åcs 018-535 270

ÅHS växel 018-5355 www.ahs.ax

Läkare finns på plats en dag i månaden. Läkartiderna är främst avsedda för gravida, barn, skolelever, hemsjukvårdspatienter och personer över 65 år. Övriga kan ta kontakt torsdag-fredag veckan före läkardag för att fråga efter läkartid. Oftast är det fullbokat men ibland kommer avbokningar som kan ges ut med kort varsel eller vi kan hjälpa till att hitta en snabb tid till hälsocentralen. Nästa läkardag är 11.11.

Höstens influensavaccinering och Coronavaccinering

Årets influensavaccin+coronavaccin ges till personer över 65 år och personer med kraftigt nedsatt immunförsvar, gravida samt barn under 7 år.

Tillfälle ges tisdagen den 12.11.

Boosterdos av coronavaccin rekommenderas till alla oavsett hur många vaccin man fått eller hur många gånger man genomgått coronasjukdom.

Ring och boka tid!

Hälsningar, hälsovårdare och sjukskötare på Kumlinge hälso-och sjukvårdsmottagning



Ålands hälso-
& sjukvård